中国建筑文化研究会风景园林委员会
中建景文〔2020〕06 号

关于举办 2020 世界人居环境科学发展论坛（成都）

暨第十届艾景奖（成都）学术分享会

各有关单位及人员：

由中国建筑文化研究会风景园林委员会、四川音乐学院城市与环境艺术研究

院主办的 2020 世界人居环境科学发展论坛（成都）暨第十届艾景奖（成都）学

术分享会将于 2020 年 8 月 20 日至 22 日在中国西部国际博览城举行（19-20 号报

到）。活动将邀请中外人居环境科学相关专业的专家学者、设计机构负责人、房

地产企业景观设计总监分别做主题发言，并安排参观中国西部国际博览城园林景

观展览及成都网红打卡地深度考察。

有鉴于此，我们诚邀国内外园林景观设计相关团体及人员踊跃参会。现将相

关事宜通知如下：

一、主办单位

中国建筑文化研究会风景园林委员会

四川音乐学院城市与环境艺术研究院

二、承办单位

艾景奖组委会

World Habitat Institute

《世界人居》杂志

世界人居环境科学研究院

艾景奖建筑科学研究院

川音艺谷文创实践基地

三、协办单位

成都市荣创城乡社区空间美学研究院

大邑县青霞镇——幸福公社

北京鸥鹏鹰智慧园林有限公司

三、会议概况

会议时间：2020 年 8月 20 日-22 日

会议地点：中国西部国际博览城

会议安排：报名签到实践（20日全天），

专题报告时间（21日上午 9:00-12:00，下午 2:00-5：00），

考察时间（22日-23 日全天）

8:00—:9:00 西博城—道明竹里

9:00—11:00 参观道明竹里

11:00—11：30 到幸福公社

11:30—15:00 午饭、午休、参观幸福公社

15:00—16:30 到华侨城

16:30—18:00 参观南岸美村

18:00—19:00 到安仁古镇

19:00—20:00 晚饭

20:00—22:00 观看古城文艺表演

23日全天地产景观考察

四、论坛主题

艺术点亮乡村——城乡社区发展治理路径研讨

五、会议内容

1、学术专题报告

2、成都精品景观设计考察

3、2020 世界人居建筑规划设计方案竞赛启动仪式

六、邀请专家

刘立云 四川音乐学院院长、博士、教授

李建伟 中国建筑文化研究会风景园林委员会会长

EAST 东方易地总裁兼首席设计师

贺丹晨 文旅部中国画创作研究院副院长、教授、

中国艺术教育委员会副主任

四川音乐学院城市与环境艺术研究院院长

许正龙 清华大学美术学院雕塑系教授、博士生导师

王挺之 四川大学历史文化（旅游）学院原院长、教授、博士生导师

杨 晓 四川音乐学院 科研处处长、博士、教授

田 勇 中国建筑文化研究会风景园林委员会副会长

四川音乐学院城市与环境艺术研究院常务副院长

四川音乐学院成都美术学院副院长

翁苑钧 中国建筑文化研究会风景园林委员会副秘书长

华发地产华南区域主任设计师

李 斌 北京万达文旅规划设计研究院有限公司景观部副总经理

高 鲲 中铁文旅四川生态城投资有限公司景观总监

袁 喆 AECOM 西南区城市规划 助理董事/副总监

王润强 广州美术学院教授、博士生导师

广州美院文化创意研究院院长

陈其兵 四川农业大学风景园林学院院长、教授、博士生导师

邱 健 西南交通大学建筑学院教授、博士生导师

四川省住房和城乡建设厅原副厅长

沈中伟 西南交通大学建筑与设计学院执行院长、教授、博士生导师

邵 松 华南理工大学《南方建筑》杂志执行副主编

舒 波 西华大学土木建筑与环境学院院长 教授 博士生导师

王燕林 四川省文旅厅科教处处长

喇明清 西南民族大学旅游学院院长、教授

谭 云 四川雕塑艺术院名誉院长

四川省雕塑协会会长

毛 刚 西南民族大学城市规划与建筑学院教授、博士

陈 光 西南交通大学教授、博士生导师、公共管理学院院长

向雪松 成都市荣创城乡社区空间美学研究院执行院长

史御力 幸福公社创始人

李欣华 西南民族大学旅游学院、副教授、博士（后）

刘 勇 四川旅游学院 教授 博士 硕士生导师

刘向东 四川音乐学院城市与环境艺术研究院副院长、教授

郭建国 湖南城市大学教授

范 颖 四川大学博士后

苟建汶 四川省自然资源厅国土空间规划处 副处长

程 励 四川大学历史文化（旅游）学院 教授 博士生导师

刘 凤 西南交通大学公共管理学院教授、博士

梁继乾 四川省雕塑协会党支部书记

吴中华 中江县仓山镇 镇长

苏柯嘉 中江县龙台镇 镇长

张 伟 中国建筑文化研究会风景园林委员会副秘书长

世界人居环境科学研究院艺术总监

郭立龙 北京鸥鹏鹰智慧园林有限公司 总经理

龚兵华 中国建筑文化研究会风景园林委员会副会长兼秘书长

艾景奖发起人

七、注册费用

本次活动免注册费，采用培训结合实地考察方式进行，精品景观考察费用

2380 元/人，地产景观考察+《景观艺术设计师（高级/中级）》证书费用 3380

元。

八、颁发证书

本次论坛结束将颁发中国建筑文化研究会风景园林委员会相应等级《景观艺

术设计师》证书。

九、注意事项

本次活动组委会不统一安排住宿，请参会人员自行提前安排。

十、联系方式

会务组

联系人：宁丽华

联系电话：4000130059

联系邮箱：expo@ilia.hk

2020 年 7 月 16 日

mailto:expo@ilia.hk